
 
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

гимназия  № 82 

им.30-й Иркутской дивизии 

г. Краснодар, ул. им. 30-й Иркутской дивизии, д. 1 

тел./факс (861) 232-61-36; 232-85-50, 

e-mail:school82@kubannet.ru 

ИНН  2312050515 

 

 ПРИКАЗ  

«30» августа   2022  №  _346____ 
 

 

Об организации работы по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма 

на  2022-2023  учебный год 
 

   В соответствии со ст. 29 Закона РФ «О безопасности дорожного движения», 

в целях пропаганды безопасного образа жизни в сфере дорожного движения 
среди детей и предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма  

приказываю: 

1. Работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

проводить  в рамках мероприятий по реализации программы 
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма 

обучающихся 1-11 классов общеобразовательных организациях 

«Безопасные дороги Кубани» 

2. Утвердить план работы по предупреждению ДДТТ в МАОУ гимназия 
№82 на  2022-2023  учебный год (приложение 1). 

3. Ответственным  за организацию работы по профилактике ДДТТ в 

МАОУ гимназия №82 назначить заместителя директора по ВР Севостьянову 
И.В. 

4. Ответственными  за выполнение программы профилактики ДДТТ с 1 по 

11 класс в системе классных часов назначить классных руководителей 1-11 

классов. 
5. Руководителем   отряда ЮИД назначить Резникову И.В. 

6. Завучу по ВР Севостьяновой И.В.: 

6.1.Обеспечить контроль реализации программы«Безопасные дороги Кубани». 
6.2.Работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

рассматривать на педагогических советах, совещаниях, семинарах классных 

руководителей не реже 1 раза в четверть. 

6.3.Все факты дорожно-транспортных происшествий с учащимися гимназии и 
причины, повлекшие их, обсуждать с детьми, педагогами и родителями с 

целью недопущения их повторения. 

6.4.Нацелить педагогический коллектив на систематическую, неформальную 
творческую деятельность в воспитательном процессе по формированию 

навыков безопасного дорожного движения. Обеспечить участие школьников в 

городских, краевых  мероприятиях по профилактике ДДТТ.    



7.Резниковой И.В.: 
7.1.Обеспечить систематическую работу отрядов юных инспекторов 

дорожного движения  согласно  «Положению  об отрядах юных инспекторов 

дорожного движения». 

7.2.Обеспечить организацию и проведение массовых мероприятий  для детей, 
направленных на профилактику ДДТТ 

7.3.Использовать  транспортную площадку для организации практических 

занятий по правилам дорожного движения. 
7.4. Утвердить график   работы транспортной площадки ( приложение 2) 

8.Классным руководителям: 

8.1.Оформить в учебных кабинетах уголки безопасности дорожного движения, 

в соответствии с современными методическими рекомендациями. 
8.2.Вопросы, связанные с изучением и соблюдением правил дорожного 

движения, рассматривать на классных часах не реже 1 раза в месяц в 

соответствии с тематическим планом (приложение 3). 
8.3.Проводить обязательный инструктаж детей и сопровождающих взрослых 

по правилам безопасного поведения на проезжей части при организации 

групповых перемещений по городу. 

8.4.Вменить в обязанность классным руководителям начальных классов 
ежедневно на последнем уроке проводить двух - трехминутные беседы о 

соблюдении ПДД, обращая внимание детей на погодные условия. При 

необходимости учащимся 1-4 классов совместно с родителями разработать 
индивидуальные схемы безопасного пути в школу. 

9. Контроль исполнения  данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 
 

Директор  МАОУ    гимназия №82                                             А.Ф.Скитёва 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Ознакомлены: 

Севостьянова  И.В. 
Резникова И.В. 

Подписано цифровой 

подписью: Скитева Алла 

Францевна 

Дата: 2022.09.08 

15:08:19+04’00’  

Скитева 
Алла 

Францевна 


